**Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 222**

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II, 1), Wien 1891, 481-561, 545. [Digitalisat]

545

rebus . . . Ende (VIII. pars): ut apud misericordissimum iudicem pro peccatis meis devotas orationes effundant.

**222.** Pg. XIV. Jahrh. 268 Bll. Fol. 2 Coll.

*Decretum Gratiani cum apparatu.* Fol. 1–8. Inhaltsangabe; am Schlusse derselben heisst es R:

Flammis Augustus ferventibus aequora siccant;  
 Umbra tu pausa; nil age, qui piger es.  
 Stirps redolens plangit, quod te tua sors, miser, angit.  
 Conditio tua te reprimat, ut mea me.  
 Totus sum flagrans; serva te respiciens me.

Fol. 9. Anf.: Humanum genus duobus regitur, naturali videlicet iure et moribus . . . Ende: nisi quod viderit patrem facientem. Die Glosse findet sich zu beiden Seiten des Textes.

**223.** Pg. XIV. Jahrh. 244 Bll. Fol. 2 Coll.

*Decretum Gratiani cum apparatu.* Accedit glossa Bartholomaei Brixienensis. Anf.: Humanum genus duobus regitur, naturali videlicet iure et moribus . . . Ende: nisi quod viderit patrem facientem. Amen. Apparat und Glossa befindet sich auf Fol. 1 und 2 und zu beiden Seiten des Textes.

**224.** Pg. XIV. Jahrh. 304 Bll. Fol. 2 Coll.

*Decretalium II. V, cum apparatu.* Der Apparat befindet sich links und rechts vom Texte. Anf. des Textes: Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis doctoribus . . . Ende: per declarationem autem huius nolumus aliis defensionibus seu iuribus partium derogari. Am Schlusse die Bemerkung: Haec decretalium collectio est quinta et quidem Gregorio IX. papa iubente conscripta et edita a Raimundo de Pennaforte ex ord. praedicatorum 1231 usque 1234.

**225.** Pg. XV. Jahrh. 159 Bll. Gr. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–100. *Decretalium I. VI. cum apparatu Joannis Andreae.* Der Apparat befindet sich zu beiden Seiten des Textes, der Text in der Mitte in zwei schmalen Columnen. R. Incipit I. VI. decretalium domini Bonifacii papae VIII. Anf.: Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis doctoribus et scholaribus universis Bononiae commorantibus salutem et apostolicam benedictionem . . . Ende: Datum Romae apud s. Petrum IV. Non. Mart. pontificatus nostri anno quarto. Anf. des Apparates: Quia praeposterus est ordo, prius humana subsidia petere . . . Ende: labores meos offerre noviter inchoatos. Io. An. — 2. Fol. 100 vo–159. *Clementinae.* Text und Apparat des Joannes Andreas. Anf. des Textes: Joannes episcopus, servus servorum Dei, universis doctoribus et scholaribus Avinione commorantibus salutem et apostolicam benedictionem . . . Ende: non erit propter hoc processus irritus nec etiam irritandus. Explicit textus Clementinarum. Deo gratias. Amen. Anf. des Apparates: Christi nomen invocans ad honorem ipsius . . . Ende: per intercessionem virginis gloriosae nos collocet cum electis. Amen. Explicit apparatus Jo. An. sup. Cle. Deo gratias.